СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2023 г.       № 61

 п. Верхняя Маза

Об утверждении плана работ по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных   дорог

общего пользования  местного    значения

Верхнемазовского     сельского     поселения

Верхнехавского      муниципального     района

Воронежской     области   на    2024-2028 годы

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Верхнемазовского сельского поселения  Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных   дорог общего пользования  местного    значения  Верхнемазовского     сельского     поселения  Верхнехавского      муниципального     района Воронежской     области   на    2024-2028 годы согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте  Верхнемазовского сельского поселения в сети «Интернет».

3.   Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского

сельского поселения                                                              А.В.Щеголев

Приложение

                                                                                                                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                               Верхнемазовского сельского поселения

                                                                                                                                                                             Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                                                                         Воронежской области

                                                                                                                                                                                                          от  24.04.2023 г.  № 61
ПЛАН

мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных  дорог  общего пользования местного значения Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  на 2024-2028 гг.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Протяженность, км
	Ширина покрытия, м
	Источник финансирования

	2024 год

	1
	п. Верхняя Маза ,   ул. Кирова
	щебенение
	1.800
	3,5
	субсидии/ дорожный фонд

	Итого:

	1.800

	2025 год

	1
	п. Верхняя Маза ул. Заречная

	щебенение
	1.300
	3,5
	субсидии/дорожный фонд

	Итого:

	1.300

	2026 год

	1
	п. Фоминичи ул. Советская
	щебенение
	1,600
	3,5
	субсидии/дорожный фонд

	Итого:

	1,600

	2027 год

	1
	с. Нижняя Маза

ул. Комсомольская
	щебенение
	1.100
	3,5
	субсидии/ дорожный фонд

	Итого:

	1.100

	2028 год

	1
	п. Верхняя Маза ул. Ленина
п. Верхняя Маза ул. 50 лет Октября
	щебенение
щебенение
	0.482
0.250
	3,5

3,5
	субсидии/ дорожный фонд

	Итого:

	0.732

	Всего:

	6.532

Глава Верхнемазовского сельского поселения                                          А.В.Щеголев
Приложение

                                                                                                                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                               Верхнемазовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                     от  24.04.2023 г.  № 61
Пятилетний план работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнемазовском  сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование автомобильной дороги (улица и поселение)
	Участок планируемого ремонта (км…-км…)
	Финансирование, тыс.руб

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Верхнехавский
	п. Верхняя Маза

ул. Кирова
	км 0+000 – км 1+800
	4717881 (С)

	2.
	Верхнехавский
	п. Верхняя Маза

ул. Заречная
	км 0+900 – км 1+300

	3756571 (С)

	3.
	Верхнехавский
	п. Фоминичи

ул. Советская
	км 0+506 – км 1+600

	4403336 (С)

	4.
	Верхнехавский
	с. Нижняя Маза

ул. Комсомольская
	км 0+350 – км 1+100

	3414565 (С)

	5.
	Верхнехавский
	п. Верхняя Маза

ул. Кирова
п. Верхняя Маза

ул. 50 лет Октября
	км 0+834 – км 0+482

км 0+729 – км 0+250

	1535571 (С)

796460 (С)

Глава Верхнемазовского сельского поселения                                                                    А.В.Щеголев